
Protokół Nr I/2014

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 28 listopada 2014r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

od godz. 12:00 do godz. 18:25

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej przez Radnego Seniora.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Ślubowanie radnych.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich

Górach.

6. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

7. Wręczenie Burmistrzowi Miasta zaświadczenia o wyborze.

8. Ślubowanie Burmistrza Miasta.

9. Wystąpienie Burmistrza Miasta.

10. Wystąpienia gości.

11. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwał Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie

powołania Komisji Rady Miejskiej, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.

12. Projekt uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej.

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji ds. Edukacji.

16. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Inwentaryzacyjnej

ds. Komunalizacji Mienia.

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji ds. Kultury i Sportu.

18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji ds. Ochrony Środowiska.

19. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Praworządności

i Bezpieczeństwa.

20. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji ds. Rodziny, Zdrowia i Spraw

Społecznych.

21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta

i Funduszy Europejskich.

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

23. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok.

24. Pierwsze czytanie projektu budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015 rok.
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25.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  „Taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Tarnowskie Góry na okres od dnia 1 stycznia

2015r. do dnia 31 grudnia 2015r.”

26. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Gimnazjalista jest w SzOKu”

współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu

Społecznego.

27.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za pracę Burmistrza Miasta

Tarnowskie Góry.

28. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.

29. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Radny Senior Ewald OPUCHLIK otworzył I sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w dniu 28 listopada

2014r., a następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i wydał komendę:

„SZTANDAR WPROWADZIĆ”.

Radny  Senior  Ewald  OPUCHLIK  powitał  przybyłych  na  sesję  gości:  Kierownictwo  Urzędu,

Radnych  RM,  przedstawicieli  duchowieństwa,  Wicemarszałek  Senatu  RP  -  Marię  PAŃCZYK-

POŹDZIEJ; Prezesa Sądu Rejonowego – Adama SKOWRONA; Prokuratora Rejonowego – Annę

SZYMOCHA-ŻAK  wraz  z  Zastępcą;  Radnego  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  Andrzeja

SŁAWIKA; przedstawicieli  Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu; Zastępcę Dowódcy 5 pułku

Chemicznego  –  ppłk  Mirosława  KOBRYNIA;  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży

Pożarnej – st. bryg. mgr inż. Ryszard ŚWIDERSKIEGO; Naczelnika Urzędu Skarbowego – Ewę

ZAKRZEWSKĄ; Wójtów i Burmistrzów gmin Powiatu Tarnogórskiego; Przewodniczącego RM VII

Kadencji  –  Stanisława KOWLIKA;  Dyrektorów i  Kierowników jednostek  organizacyjnych  gminy

oraz  samorządowych  instytucji  kultury;  Naczelników  Wydziałów  Urzędu  Miejskiego;

Przedstawicieli  Związków  Zawodowych,  Przedsiębiorców,  Spółdzielców  i  innych  podmiotów

gospodarczych; przedstawicieli mediów i lokalnej prasy oraz wszystkich przybyłych gości.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2

Kolejnym punktem porządku obrad było wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Radny Senior  Ewald OPUCHLIK poprosił  o  zabranie głosu Przewodniczącą Miejskiej  Komisji

Wyborczej Panią Annę Pietrzyk oraz o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.

Ad. 3

Kolejnym punktem porządku obrad było ślubowanie radnych.
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Radny Senior Ewald OPUCHLIK stwierdził, że jest to bardzo uroczysta i doniosła chwila, gdyż los

Miasta jest w rękach Radnych,  od których zależą efekty współpracy.  Jeżeli do prac w Radzie,

Radni nie będą mieszać źle rozumianej polityki, animozji i złośliwości, to z pewnością osiągniemy

dużo – zwłaszcza teraz, kiedy w maksymalny sposób trzeba wykorzystać fundusze europejskie.

Rachunek za pracę w Radzie, wystawią wyborcy w następnych wyborach.

Następnie Radny Senior Ewald OPUCHLIK przeczytał tekst ślubowania:

„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po  gremialnym  powtórzeniu  roty,  wywołani  Radni  powstali  wypowiadając  słowo:  „ślubuję”.

Niektórzy Radni dodali zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”.

BEŚKA Stanisław „Ślubuję”.

FLESZAR Danuta „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

GŁADKI Piotr „Ślubuję”.

HARWIG Józef „Ślubuję”.

JAWORSKI Marek „Ślubuję”.

KOMENDERSKI Andrzej „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

KOWALSKI Feliks „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

MAŃKA Kazimierz „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

MROZEK Robert „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

NAWRAT Tomasz „Ślubuję”.

NOWAK Franciszek „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

OLSZEWSKI Tomasz „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

OPUCHLIK Ewald „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

PIEGZA Beata „Ślubuję”.

PYKA Elżbieta „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

SIENICKI Józef „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

STASIAK Tadeusz „Ślubuję”.

ŚNIETKA Janusz „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

TORBUS Tadeusz „Ślubuję”.

WALOSZCZYK Grzegorz „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

WARDA Dariusz „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

WOLNIK Adrian „Ślubuję”.

ZIENTKOWSKI Stefan „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.
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Radny Senior Ewald OPUCHLIK poinformował, że ślubowanie złożyło 23 Radnych.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  wręczył  listy  gratulacyjne  Radnym  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach.

Radny Senior Ewald OPUCHLIK wydał komendę: „SZTANDAR WYPROWADZIĆ”.

Ad. 4

Kolejnym punktem porządku obrad był wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Senior  Ewald  OPUCHLIK  przedstawił  tryb  postępowania  w  sprawie  przeprowadzenia

wyboru  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej.  Wyjaśnił,  że  zasady

postępowania  regulują:  art.  19  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  §  11  Statutu  Miasta

Tarnowskie Góry.

Następnie  przystąpiono do zgłaszania  kandydatur  do Komisji  Skrutacyjnej,  która  przeprowadzi

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.:

Radny Marek JAWORSKI zgłosił kandydatury:

 Radnego Tadeusza STASIAKA,

 Radnego Józefa SIENICKIEGO,

 Radnego Andrzeja KOMENDERSKIEGO,

 Radnego Feliksa KOWALSKIEGO.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na udział w pracy Komisji.

Radny  Senior  Ewald  OPUCHLIK przystąpił  do  głosowania  zgłoszonego  składu  Komisji

Skrutacyjnej:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Radny  Senior  Ewald  OPUCHLIK  poprosił,  aby  Komisja  Skrutacyjna  się  ukonstytuowała,

w celu wyboru ze swego grona Przewodniczącego.

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Józef SIENICKI.

Radny  Senior  Ewald  OPUCHLIK  zwrócił  się  do  Radnych  o  zgłaszanie  kandydatur

na Przewodniczącego Rady Miejskiej.
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Radny Marek JAWORSKI zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza OLSZEWSKIEGO.

Radny Tomasz OLSZEWSKI wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Senior słowami: „zamykam listę mówców” - zakończył procedurę przyjmowania zgłoszeń.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny  Józef  SIENICKI,  przedstawił  zasady

postępowania w sprawie tajnego głosowania i wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, a także

poprosił o przygotowanie kart do głosowania.

Następnie  Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  -  Józef  SIENICKI  odczytywał  alfabetycznie

nazwiska Radnych, którzy podchodząc oddawali głosy, wrzucając karty do urny za parawanem,

zapewniającym tajność głosowania.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Józef  SIENICKI,  przedstawił  protokół  Komisji

Skrutacyjnej z wyboru wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Liczba  Radnych  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  obecnych  na  sesji,  uprawnionych

do głosowania – 23. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego

Rady, zgodnie z § 6 Regulaminu, wynosi: 12; liczba radnych, którym wydano karty do głosowania

23; liczba kart wyjętych z urny 23; liczba głosów nieważnych: 1; liczba głosów ważnych: 22; liczba

głosów  ważnych  bez  dokonania  wyboru:  0;  liczba  głosów  ważnych  oddanych  za  wyborem

kandydata: 19.

 Na  podstawie  protokołu  Komisji  Skrutacyjnej  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  bezwzględną  większością  głosów,  został  wybrany  Radny

Tomasz OLSZEWSKI.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego Protokołu sesji.

Następnie  Radny  Senior  Ewald  OPUCHLIK  odczytał  treść  uchwały w  sprawie  wyboru

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady

Miejskiej w Tarnowskich Górach.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Radny Senior  Ewald OPUCHLIK złożył  życzenia nowemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej

i przekazał Mu dalsze prowadzenie sesji.

Prowadzenie obrad I sesji  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach przejął  Przewodniczący Rady

Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI,  podziękował wszystkim za poparcie

Jego kandydatury i wybór.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI złożył wniosek formalny o rozszerzenie

porządku  obrad,  poprzez  wprowadzenie  do  niego  22  punktów.  Wobec  braku  innych  zgłoszeń

Przewodniczący RM przystąpił do procedury głosowania:

1) wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

2)  wprowadzenie do porządku obrad punktu: wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

 wniosek został przyjęty

3)  wprowadzenie do porządku obrad punktu: wystąpienie Burmistrza Miasta.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

4)  wprowadzenie do porządku obrad punktu:  wystąpienia gości.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

5)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwał Rady Miejskiej
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w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  powołania  Komisji  Rady  Miejskiej,  ustalenia  przedmiotu

ich działania oraz składu osobowego.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

6)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady

Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

7)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

8)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

9)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego

Komisji Budżetowej.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

10)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Edukacji.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty
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11)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Inwentaryzacyjnej ds. Komunalizacji Mienia.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

12)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Kultury i Sportu.

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

13)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Ochrony Środowiska.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

14)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

15)   wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich.

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

16)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty
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17)  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

18)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu:  pierwsze  czytanie  projektu  budżetu  miasta

Tarnowskie Góry na 2015 rok.

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

19)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  „Taryf

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Tarnowskie

Góry na okres od dnia 1 stycznia 2015r. do dnia 31 grudnia 2015r.”

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

 wniosek został przyjęty

20)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji

projektu  „Gimnazjalista  jest  w  SzOKu”   współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu  Społecznego.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

21)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości

wynagrodzenia za pracę Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

22) wprowadzenie do porządku obrad punktu: informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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 wniosek został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI zaproponował kolejność wprowadzenia

punktów i przystąpił do głosowania zmienionego porządku obrad:

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”.

Porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty,  jak w 1-29,

str. 1-2 niniejszego Protokołu.

Ad. 5

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, złożył wniosek formalny o zachowanie

składu  Komisji  Skrutacyjnej,  powołanej  jak  w punkcie  czwartym niniejszego  protokołu.  Wobec

braku głosów przeciw, Przewodniczący RM przystąpił do głosowania:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, na  Wiceprzewodniczących  Rady

Miejskiej, zgłosił kandydatury:

 Radnego Franciszka NOWAKA,

 Radnego Marka JAWORSKIEGO.

Radni wyrazili zgody na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI  słowami: „zamykam  listę  mówców”

zakończył procedurę przyjmowania zgłoszeń.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny  Józef  SIENICKI, przedstawił  zasady

postępowania     w sprawie tajnego głosowania i wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,

a także poprosił o przygotowanie kart do głosowania.

Następnie  Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej -  Józef SIENICKI,  odczytywał alfabetycznie

nazwiska Radnych, którzy podchodząc oddawali głosy, wrzucając karty do urny za parawanem,

zapewniającym tajność głosowania.
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Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Józef  SIENICKI,  przedstawił  protokół  Komisji

Skrutacyjnej z wyboru Wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Liczba  Radnych  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  obecnych  na  sesji,  uprawnionych

do  głosowania  –  23.  Minimalna  liczba  głosów  do  dokonania  ważnego  wyboru

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,  zgodnie z § 6 Regulaminu,  wynosi:  12;  liczba radnych,

którym wydano karty do głosowania 23; liczba kart wyjętych z urny 23; liczba głosów nieważnych:

0; liczba głosów ważnych: 23; liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru: 0; liczba głosów

ważnych oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów:

- Radnego Franciszka NOWAKA – 22 głosy;

- Radnego Marka JAWORSKIEGIO – 21 głosów.

 Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  bezwzględną  większością  głosów  zostali  wybrani:  Radny

Franciszek NOWAK i Radny Marek JAWORSKI.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego Protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ Nr  I/2/2014  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Kolejnym punktem porządku obrad było wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, podziękował  wszystkim  Radnym

za  poparcie  Jego  kandydatury.  Zapewnił,  iż  mimo  młodego  wieku  dołoży  wszelkich  starań,

aby przekonać wszystkich o słuszności tego wyboru. Przewodniczący RM podziękował również
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za wybór na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,  bardzo  doświadczonych Radnych,  których

pomoc będzie nieodzowna i niezastąpiona.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powiedział,  że  zaczynająca  się  kolejna,  VIII  kadencja  będzie

ogromnym  wyzwaniem  i  odpowiedzialnością.  Główne  zadania  i  kierunki  rozwoju  zostały

wyznaczone w ubiegłej kadencji, w uchwalonej Strategii Rozwoju Miasta. Ogromnym wyzwaniem

jest również zapewnienie rozwoju gospodarczego naszego Miasta. Przewodniczący Rady Miejskiej

wyraził  nadzieję  na  dalszy  rozwój  Tarnowskich  Gór,  poprawę  infrastruktury  (m.in.  drogowej

i  oświatowej)  oraz, na to żeby ten rozwój  był  udziałem każdego mieszkańca Miasta.  Wskazał,

aby  debaty  były  prowadzone  na  etapie  Komisji,  natomiast  obrady  sesji  były  wyłącznie

ich podsumowaniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, podziękował za miłe słowa i wskazówki

Przewodniczącemu RM VII kadencji – Stanisławowi KOWOLIKOWI oraz wręczył Mu symboliczny

upominek.

Ad. 7

Kolejnym punktem porządku obrad było wręczenie Burmistrzowi Miasta zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  wydał  komendę:  „SZTANDAR

WPROWADZIĆ” .

Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w Tarnowskich  Górach –  Anna  PIETRZYK,

przedstawiła  Protokół  z  wyborów na  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  oraz wręczyła  Panu

Arkadiuszowi CZECHOWI zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta.

Ad. 8

Kolejnym punktem porządku obrad było ślubowanie Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przedstawił zgromadzonym treść

art. 29 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH powiedział: „obejmując  urząd  Burmistrza  Miasta

uroczyście  ślubuję,  że  dochowam wierności  prawu,  a  powierzony mi  urząd sprawować

będę tylko dla dobra publicznego i  pomyślności  mieszkańców miasta.  Tak mi  dopomóż

Bóg”.
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Tomasz OLSZEWSKI, dziękując Panu Burmistrzowi stwierdził,

że ślubowanie zostało złożone oraz pogratulował w imieniu własnym i całej Rady. 

Ad. 9

Kolejnym punktem porządku obrad było wystąpienie Burmistrza Miasta.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, wypowiedział się na temat przeprowadzonych wyborów

samorządowych  i  odniósł  się  do  komentarzy  publicznych,  medialnych  w  kwestii  ich  wyników.

Wybory  bezpośrednie  w  okręgach  jednomandatowych  gwarantują  transparentność

i reprezentatywność wyborców; to relacja wiążąca mandat z wolą obywateli.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH przypomniał, że kiedy przed ośmioma laty został wybrany

na to stanowisko, w wygłoszonym przemówieniu dzielił  się swoimi nadziejami i  wątpliwościami.

Wskazywał na szanse i zagrożenia rozwoju Miasta oraz obiecywał wywiązanie się ze złożonych

społeczności  lokalnej  obietnic.  Wygłoszone wówczas obietnice zostały zrealizowane,  natomiast

nadzieje i wątpliwości oraz szanse i zagrożenia istnieją w innych, niż wówczas obszarach.

Burmistrz Miasta powiedział, że wierzy, iż rozwój „naszej małej ojczyzny”, mimo skomplikowanych

uwarunkowań zewnętrznych, leży w naszych rękach. To  „nasza” praca zdecyduje, czy w Tarno-

wskich Górach,  za kilka lat  będzie żyło się lepiej,  bezpieczniej  i  zdrowiej.  Czy kolejne transze

środków zewnętrznych  zostaną  wykorzystane  efektywniej,  czy  stolica  „Białego  Śląska”  będzie

liderem  rozwoju  gospodarczego  regionu  oraz  czy  Miasto  zostanie  skomunikowane  z  centrum

Aglomeracji Górnośląskiej? Wymienione priorytety są celem i zobowiązaniem.

Burmistrz  Miasta  podziękował  wszystkim,  którzy  wierzyli,  że  zostaną  zrealizowane  programy

wyborcze  Inicjatywy  Obywatelskiej,  sprzed  ośmiu  i  czterech  lat.  Podziękował  również  swojej

rodzinie oraz żonie za wyrzeczenia, dzięki którym była możliwa realizacja powziętych obowiązków.

Ponadto  Burmistrz  Miasta  podziękował  swoim  współpracownikom  i  pracownikom  UM

oraz Radnym. Na zakończenie Burmistrz Miasta zacytował słowa wiersza Księdza Twardowskiego

„Apostołowie niewiary”.            

Ad. 10

Kolejnym punktem porządku obrad były wystąpienia gości.

Wicemarszałek Senatu RP - Maria PAŃCZYK-POŹDZIEJ,  pogratulowała wygranych wyborów

i otrzymanych mandatów oraz wręczyła upominek Burmistrzowi Miasta, składając wyrazy uznania

wobec znakomitego wyniku wyborczego.

Radny  Sejmiku  Województwa  Śląskiego-  Andrzej  SŁAWIK  wypowiedział  się  jako  Radny

Sejmiku  oraz  Przewodniczący  Koła  Radzionków  i  Członek  Rady  Naczelnej  Ruchu  Autonomii

Śląska oraz złożył  gratulacje Burmistrzowi Miasta. Słowami  „Szczęść Boże” życzył powodzenia

w nowej kadencji oraz przestrzegł przed pychą i arogancją, które zniszczyły prezydenta jednego
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z sąsiednich Miast. Radny wręczył Burmistrzowi Miasta Statuetkę Świętego Jana Pawła II.

Przewodniczący VII  Kadencji  Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  pogratulował  Radnym

i  Burmistrzowi  Miasta  osiągniętego  wyniku  wyborczego.  Odniósł  się  również  do  prac  Rady

poprzedniej  kadencji  i  wypracowanych  przez  nią  wysokich  standardów oraz  wyraził  nadzieję,

że kolejna kadencja te standardy utrwali. Podsumowują życzył wszystkim, aby dobro wspólne było

przez nich pomnażane.

Wiceprezes  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Tarnogórskiej  –  Stanisław  WYCISZCZAK,

w  imieniu  Stowarzyszenia  oraz  wszystkich  „gwarków”, serdecznie  pogratulował  Burmistrzowi

Miasta,  Przewodniczącemu RM oraz całej  Radzie wyników wyborów.  Życzył,  aby  „(...)  srebrne

Miasto, nadal błyszczało jak dotąd, swym pięknym blaskiem (...)”.

Prezes  Izby  Przemysłowo-Handlowej  –  Klaudiusz  SIWIEC,  w  imieniu  przedsiębiorców,

zrzeszonych  w  Izbie,  złożył  bardzo  serdeczne  gratulacje  osiągniętego  wyniku  wyborczego,

który  jego  zdaniem,  jest  ewenementem  w  skali  kraju.  Wyraził  nadzieję,  że  osiągnięty  wynik

zostanie  przełożony  w  czyny  i  zostanie  wypracowana  merytoryczna  dyskusja  nad  rozwojem

Miasta,  jako  lidera  „Białego  Śląska”.  Prezes  IPH  zadeklarował  chęć  współpracy  w  zakresie

dalszego rozwoju gospodarczego Tarnowskich Gór.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  wydał  komendę:  „SZTANDAR

WYPROWADZIĆ”.

 Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI, ogłosił  przerwę w obradach

od godz. 14:10 do 15:10. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI , wznowił obrady.

Ad. 11

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwał Rady Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  powołania  Komisji  Rady  Miejskiej,  ustalenia  przedmiotu

ich działania oraz składu osobowego.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:
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Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/3/2014 w sprawie  uchylenia Uchwał Rady Miejskiej

w Tarnowskich Górach w sprawie powołania Komisji Rady Miejskiej, ustalenia przedmiotu

ich działania oraz składu osobowego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady

Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Radny Tomasz NAWRAT  zaproponował zmianę nazwy Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i

Funduszy Europejskich, wskazaną w projekcie uchwały; w miejsce „(...) i funduszy europejskich”

wpisać „(...) i funduszy zewnętrznych”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że jego zdaniem, przyjęta

nazwa  jest  właściwa  ponieważ  była  ona  dotychczas  używaną,  a  Gmina  korzysta  głównie

z funduszy europejskich.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI,  poparł  wypowiedź  Radnego

Tomasza NAWRATA.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,  uznał za słuszne pozostawienie

nazwy Komisji, wskazanej w projekcie uchwały.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, opowiedział się za pozostawieniem nazwy „(...) Funduszy

Europejskich”.

Radny  Andrzej  KOMENDERSKI  zasugerował  rozszerzenie  nazwy  na:  „(...)  Funduszy

Europejskich i zewnętrznych”.

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO  powiedziała, że do funduszy zewnętrznych zaliczane są

wszelkiego  rodzaju  dotacje,  natomiast  do  Funduszy  Europejskich  zaliczane  są  środki
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pozyskiwane, nadzorowane i rozliczane przez Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta.

Wobec  braku  chętnych  do  dalszej  dyskusji Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/4/2014 w sprawie  powołania stałych Komisji  Rady

Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Ewald OPUCHLIK, Radny Józef HARWIG, Radny Piotr GŁADKI, Radny Kazimierz

MAŃKA i Radny Andrzej KOMENDERSKI.

Radny Andrzej KOMENDERSKI zgłosił kandydaturę Radnego Janusza ŚNIETKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Ewald OPUCHLIK 23 0 0

Radny Józef HARWIG 23 0 0

Radny Piotr GŁADKI 20 0 0

Radny Kazimierz MAŃKA 23 0 0

Radny Andrzej KOMENDERSKI 22 0 0

Radny Janusz ŚNIETKA 3 16 3
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Radny Janusz ŚNIETKA nie uzyskał wymaganej liczby głosów.

Po  ukonstytuowaniu  się    Komisji  Rewizyjnej,  Przewodniczącym  Komisji  został  Radny  Ewald

OPUCHLIK, Zastępcą Przewodniczącego – Radny Józef HARWIG.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/5/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji Rewizyjnej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej –  Tomasz OLSZEWSKI,  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Tadeusz STASIAK, Radny Józef SIENICKI, Radny Tomasz NAWRAT, Radny Piotr

GŁADKI i Radny Janusz ŚNIETKA.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Tadeusz STASIAK 21 0 0

Radny Józef SIENICKI 23 0 0

Radny Tomasz NAWRAT 23 0 0

Radny  Piotr GŁADKI 23 0 0
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Radny Janusz ŚNIETKA 21 0 0

Po  ukonstytuowaniu  się    Komisji  Praworządności  i  Bezpieczeństwa,  Przewodniczącym  Komisji

został Radny Tadeusz STASIAK, Zastępcą Przewodniczącego – Radny Józef SIENICKI.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/6/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji Budżetowej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli:  Radny  Marek  JAWORSKI,  Radny  Józef  HARWIG,  Radny  Feliks  KOWALSKI,  Radny

Dariusz WARDA i Radny Józef SIENICKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Marek JAWORSKI 22 0 0

Radny Józef HARWIG 23 0 0

Radny Feliks KOWALSKI 20 0 0

Radny Dariusz WARDA 21 0 0

Radny Józef SIENICKI 21 0 0
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Po ukonstytuowaniu się    Komisji  BUDŻETOWEJ, Przewodniczącym Komisji  został Radny Feliks

KOWALSKI, Zastępcą Przewodniczącego – Radny Dariusz WARDA.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/7/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji BUDŻETOWEJ.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Edukacji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli:  Radny  Stanisław  BEŚKA,  Radna  Beata  PIEGZA,  Radna  Danuta  FLESZAR,  Radny

Grzegorz WALOSZCZYK, Radna Elżbieta PYKA i Radny Robert MROZEK.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Stanisław BEŚKA 23 0 0

Radna Beata PIEGZA 22 0 0

Radna Danuta FLESZAR 23 0 0

Radny Grzegorz WALOSZCZYK 22 0 0

Radna Elżbieta PYKA 23 0 0

Radny Robert MROZEK 23 0 0
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Po ukonstytuowaniu się   Komisji ds. EDUKACJI Przewodniczącym Komisji został Radny Stanisław

BEŚKA, Zastępcą Przewodniczącego – Radna Beata PIEGZA.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/8/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji ds. EDUKACJI.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 17

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego

Komisji Inwentaryzacyjnej ds. Komunalizacji Mienia.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Piotr GŁADKI, Radny Adrian WOLNIK, Radny Ewald OPUCHLIK i Radna Danuta

FLESZAR.

Radny Andrzej KOMENDERSKI zgłosił kandydaturę Radnego Janusza ŚNIETKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Piotr GŁADKI 23 0 0

Radny  Adrian WOLNIK 21 0 0

Radny  Ewald OPUCHLIK 23 0 0

Radna Danuta FLESZAR 23 0 0

Radny Janusz ŚNIETKA 8 14 1
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Radny Janusz ŚNIETKA nie uzyskał wymaganej liczby głosów.

Po ukonstytuowaniu się    Komisji    Inwentaryzacyjnej  ds.  Komunalizacji  Mienia,    Przewodniczącym

Komisji został Radny Piotr GŁADKI, Zastępcą Przewodniczącego – Radny Adrian WOLNIK.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/9/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji Inwentaryzacyjnej ds. Komunalizacji Mienia.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 18

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Kultury i Sportu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Grzegorz WALOSZCZYK, Radna Danuta FLESZAR, Radny Adrian WOLNIK, Radna

Beata PIEGZA, Radny Stanisław BEŚKA i Radny Tomasz NAWRAT.

Radny Andrzej KOMENDERSKI zgłosił kandydaturę Radnego Janusza ŚNIETKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:

za przeciw wstrzymało się

Radny Grzegorz WALOSZCZYK 22 0 0

Radna Danuta FLESZAR 23 0 0

Radny Adrian WOLNIK 22 0 0
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Radna Beata PIEGZA 23 0 0

Radny Stanisław BEŚKA 23 0 0

Radny Tomasz NAWRAT 23 0 0

Radny Janusz ŚNIETKA 8 12 2

Radny Janusz ŚNIETKA nie uzyskał wymaganej liczby głosów.

Po  ukonstytuowaniu  się    Komisji   ds.  Kultury  i  Sportu,    Przewodniczącym  Komisji  został  Radny

Grzegorz WALOSZCZYK, Zastępcą Przewodniczącego – Radna Danuta FLESZAR.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/10/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji ds. Kultury i Sportu.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 19

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Ochrony Środowiska.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Stefan ZIENTKOWSKI, Radny Kazimierz MAŃKA, Radny Feliks KOWALSKI, Radny

Tadeusz TORBUS i Radna Beata PIEGZA.

Radny Andrzej KOMENDERSKI zgłosił kandydaturę Radnego Janusza ŚNIETKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:
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za przeciw wstrzymało się

Radny Stefan ZIENTKOWSKI 22 0 0

Radny Kazimierz MAŃKA 22 0 0

Radny Feliks KOWALSKI 23 0 0

Radny Tadeusz TORBUS 23 0 0

Radna Beata PIEGZA 23 0 0

Radny Janusz ŚNIETKA 12 8 3

Po ukonstytuowaniu się   Komisji   ds. Ochrony Środowiska,   Przewodniczącym Komisji został Radny

Stefan ZIENTKOWSKI, Zastępcą Przewodniczącego – Radny Kazimierz MAŃKA.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/11/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji ds. Ochrony Środowiska.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 20

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Tadeusz TORBUS, Radna Elżbieta PYKA, Radny Robert MROZEK, Radny Stefan

ZIENTKOWSKI i Radny Andrzej KOMENDERSKI.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:
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za przeciw wstrzymało się

Radny Tadeusz TORBUS 22 0 0

Radna Elżbieta PYKA 23 0 0

Radny Robert MROZEK 23 0 0

Radny Stefan ZIENTKOWSKI 23 0 0

Radny Andrzej KOMENDERSKI 23 0 0

Po ukonstytuowaniu się    Komisji   ds.  Rodziny,  Zdrowia i  Spraw Społecznych,    Przewodniczącym

Komisji został Radny Tadeusz TORBUS, Zastępcą Przewodniczącego – Radna Elżbieta PYKA.

Wobec braku chętnych do dyskusji i po odczytaniu pełnej treści projektu uchwały Przewodniczący

Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

23 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/12/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji ds. Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 21

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego

Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  zaproponował,  aby w skład Komisji

weszli: Radny Tomasz NAWRAT, Radny Robert MROZEK, Radny Adrian WOLNIK, Radny Tadeusz

STASIAK i Radny Adrian WARDA.

Radny Janusz SNIETKA zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja KOMENDERSKIEGO.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zgłoszonych kandydatur:
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za przeciw wstrzymało się

Radny Tomasz NAWRAT 23 0 0

Radny Robert MROZEK 22 0 0

Radny Adrian WOLNIK 22 0 0

Radny Tadeusz STASIAK 22 0 0

Radny Adrian WARDA 22 0 0

Radny Andrzej KOMENDERSKI 14 6 3

Po  ukonstytuowaniu  się    Komisji   ds.  Rozwoju,  Promocji  Miasta  i  Funduszy  Europejskich

Przewodniczącym Komisji został Radny Tomasz NAWRAT, Zastępcą Przewodniczącego – Radny

Dariusz WARDA.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  i  po  odczytaniu  pełnego  zapisu  projektu  uchwały

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/13/2014  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego

Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI, ogłosił  przerwę w obradach

od  godz.  16:15  do  16:45.  W  przerwie  obrad  odbyły  się  posiedzenia  Komisji  BUDŻETOWEJ

i  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  FUNDUSZY  EUROPEJSKICH,  celem

zaopiniowania projektów uchwał wprowadzonych do porządku obrad.

 Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI , wznowił obrady.

Ad.   22 i 23

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  poinformował  o  łącznej  debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta
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i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał,

wraz  z  uzasadnieniami  i  autopoprawką  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale

budżetowej na 2014 rok.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał wraz z autopoprawką.

Dyskusja:

Wypowiedział się Radny Feliks KOWALSKI, który nie wniósł uwag do przedmiotowych projektów

uchwał.

Wobec  braku  dalszych  chętnych  do  dyskusji Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektów uchwał w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/14/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/15/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad.   24

Kolejnym punktem porządku obrad było pierwsze czytanie projektu budżetu miasta Tarnowskie

Góry na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI  poinformował,  że  Burmistrz  Miasta,

realizując  zapis  art.  238  ustawy  o  finansach  publicznych,  14  listopada  br.  przedłożył  projekt

uchwały budżetowej na 2015 rok, który niezwłocznie został przekazany: komisjom branżowym RM

–  w  wersji  papierowej  (celem  wypracowania  wniosków  do  budżetu),  wszystkim  Radnym

oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej (na płycie CD).

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI poinformował,  iż  pierwsze

czytanie budżetu nie podlega dyskusji.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, omówił projekt budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015

rok.

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, uzupełniła wypowiedź Burmistrza Miasta w kwestii budżetu

miasta na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Ad.   25

Kolejnym  puntem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  „Taryf

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Tarnowskie

Góry na okres od dnia 1 stycznia 2015r. do dnia 31 grudnia 2015r.”

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej – Antoni ZIENTKOWSKI,  przedstawił przedmiotowy

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji  ROZWOJU, PROMOCJI  MIASTA I  FUNDUSZY EUROPEJSKICH –

Tomasz  NAWRAT  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt

uchwały.

Dyskusja:

Radny  Janusz  ŚNIETKA  zapytał  o  poniesione  koszty  konsultacji  prawnych  i  finansowych

złożonego  wniosku  oraz  zakres  rzeczowy  zawartej  umowy.  Radny  zapytał  czy  są  planowane

dopłaty do wody i ścieków dla „pewnej” grupy odbiorców?

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że kwestia dopłat jest ściśle

związana  z  finansowaniem  modernizacji  kanalizacji  w  Tarnowskich  Górach.  W  złożonych
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wnioskach  o  przyznanie  środków  unijnych  nie  wyszczególniono  dopłat,  natomiast  przyznanie

ich, mogłoby wiązać się ze zwrotem dotacji. Wskazane we wniosku ceny wody i odprowadzania

ścieków, pozostały bez zmian.

Naczelnik Wydziału Gospodarki  Miejskiej  – Antoni ZIENTKOWSKI,  odpowiadając Radnemu

zacytował zapisy umowy z konsultantem oraz powiedział, że koszt wykonania usługi wyniósł 4 tys.

zł.

Radny Janusz ŚNIETKA  zapytał  o  możliwość zapoznania się z materiałem/opinią konsultanta

i czy było zasadnym jego wynajęcie, podczas gdy taryfy pozostały bez zmian.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI  powiedział,  że  weryfikacja  wniosku

taryfowego należy do ustawowych obowiązków Burmistrza Miasta. Wskazane było, aby po kilku

latach przerwy weryfikacji dokonała osoba z zewnątrz.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały. 

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/16/2014  w  sprawie  zatwierdzenia  „Taryf

dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego odprowadzania  ścieków dla  miasta

Tarnowskie Góry na okres od dnia 1 stycznia 2015r. do dnia 31 grudnia 2015r.”

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.   26

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji

projektu  „Gimnazjalista  jest  w  SzOKu”  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu  Społecznego.

Inspektor  Wydziału  Strategii,  Rozwoju  i  Promocji  Miasta  –  Piotr  OSOWSKI, przedstawił

przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji  ROZWOJU, PROMOCJI  MIASTA I  FUNDUSZY EUROPEJSKICH –

Tomasz  NAWRAT  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt
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uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały. 

Głosowanie:

22 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/17/2014 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu

„Gimnazjalista  jest  w  SzOKu”  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu  Społecznego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.   27

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości

wynagrodzenia za pracę Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI poinformował, że Komisja wydała

pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały. 

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 1 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  I/18/2014  w  sprawie  ustalenia  wysokości

wynagrodzenia za pracę Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 28

Kolejnym punktem porządku obrad były informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.

W  związku  ze  złożeniem  przez  Radnego  Dariusza  WARDY  rezygnacji  z  funkcji  Zastępcy

Przewodniczącego  Komisji  ds.  Rozwoju  Promocji  Miasta  i  Funduszy  Ochrony  Środowiska

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI złożył wniosek formalny o rozszerzenie

porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/13/2014

Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach z  dnia  28 listopada  2014r.  w  sprawie  ustalenia  składu

osobowego  Komisji  ds.  Rozwoju,  Promocji  Miasta  i  Funduszy  Europejskich  oraz  przedstawił

przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

złożonego wniosku formalnego:

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

zmienionego porządku obrad:

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 porządek został przyjęty

Po ponownym ukonstytuowaniu się   Komisji   ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich

Zastępcą Przewodniczącego został – Radny Robert MROZEK.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały. 

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr I/19/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/13/2014 Rady

Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 28 listopada 2014r.  w sprawie ustalenia składu
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osobowego Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI wraz z Radnymi Rady Miejskiej złożyli

życzenia Burmistrzowi Miasta oraz Radnemu, którzy obchodzili rocznicę urodzin.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przekazał  Radnym  informacje,

związane z objęciem przez Nich mandatów oraz ze sprawami organizacyjnymi.

Ad.  29

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono: 7.01.2015r.

Protokołowała:

Aleksandra KORBEL

                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Tomasz OLSZEWSKI
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